e, aun, si necessario sera, en animas nuestras en nuestros nombres propios et en nonbre et voz del dito concello e universitat a tener, servir o cumplir aquellas, jurar et fazer, siquiere emprestant jurament o juramentos, et uno o muchos procurador o procuradores sindico o sindicos, actor o actores, dius [si] substituyr et aquel o aquellos revocar et distituyr. Et generalment fer, dir, exercir et procurar por nos en los dichos nombres todas et cada unas cosas que buenos e bastantes procuradores sindicos et actores a tales o semblantes actos et cosas, legitimament constituydos, pueden et deven fazer et que nos mesmos, en nuestros nombres propios et en nombre et voz del dicho concello e universitat, fariamos et fer poriamos si personalment presentes fuessemos, encara que las susodichas cosas sian tales que, de su natura, mandamiento mas special requieran, sines del qual las susodichas cosas comodament expe[d]ir no se puedan. Prometientes haver por firme, agradable et seguro, agora et a todos tiempos, todo et quequiere que por los dichos procuradores sindicos et actores nuestros e del dicho concello e universitat et por el substituydero o substituyderos dellas en las susodichas cosas et cerca de aquellas et en las dependientes et emergentes dellas et cada una dellas, siquiere connexas, seran tractadas, ordenadas, atorgadas, stablidas, firmadas et juradas, dicho, fecho et procurado bien assi como si todo aquello por nosotros mismos en los dichos nombres personalment fuessen tractadas, ordenadas, atorgadas, establidas, firmadas et juradas, dicho, fecho et procurado fuesse, et aquello no revocar et estar a drecho, con todas sus clausulas universas, dius obligacion de todas las rendas e bienes del dito concello e universitat de la dicha villa de Alqueçar, muebles et sedientes, havidos et por haver en todo lugar.

Feyto fue aquesto en la dicha villa de Alqueçar, en el dicho palacio, [f. 167v] siquiere casa comun, de la dicha villa e sus aldeas, a dizisiete dias del mes de julio, anno a nativitate Domini millessimo quingentesimo secundo.

Presentes testimonios fueron a las susodichas cosas los honrrados Marco Sobia et Joan Bernat, lavradores, habitantes en la dicha villa de Alqueçar.

Signo de mi, Anton Garcia, habitant en la villa de Alqueçar, por actoridat real notario publico por los reynos de Aragon et Valencia, qui a las susodichas cosas, ensemble con los testimonios suso nombrados, present fue et aquellas et esto de mi propia mano scrivie et en testimonio de verdat, mi acostumbrado signo pose. Consta de rasos emendados con sobrepuesto, donde se lie «pregon publico et», et cerre

[15.VII.1502] Procura de la ciudat de Huesca.

In Dei nomine. Noverint universi quod, vocato et convocato et congregato publico concilio generali et universitate dominorum justicie, prioris et juratorum et civium et habitatores civitatis Osce, mandato ipsorum dominorum prioris et juratorum ad sonum tube per Joannem de Aurin, nuncium sive cursorum publicum dicte civitatis, prout idem Joannes de Aurin, nuncius et cursor predictus, michi Petro Palacio, notario publico infrascripto, presentibus testibus infrascriptis et toto dicto concilio retulit et fecit fidem se mandato dictorum prioris et juratorum inferius nominatorum convocasse dictum concilium et universitatem ad sonum tube, per loca publica et asueta dicte civitatis, iuxta ordinaciones ipsius, ut esset moris, ad pressentem diem, locum et horam congregatoque dicto generali concilio in domibus comunis dicte civitatis, ubi et in quo lo[f. 168r]co concilium dicte civitatis est solitum convocari et congregari, in quoquidem concilio, et congregacione ipsius intervenimus et fuimus presentes nos Joannes Garcia, justicia, Jacobus Forner, prior juratorum, Joannes de Lobera et Ximinius de Glera, jurati, Joannes del Molino, magister Bartholomeus del Molino, magister in Artibus, Martinus de Almorabet, Martinus Domech, Guiraldus Colinera, Petrus Baquer, Joannes de Almudevar, Garsias la Fuent, notario Dominicus Lissano, magister Michael Peyras, sutor, Jeronimus Mabilia, Petrus Latras, Petrus Duran, Guillelmus de la Peyrera, Garsias Tolon, Jacobus de Araus, Joannes de Sancta Maria, Arnaldus de Araus, magister

Beltrandus Cerdo, Petrus de Losa, magister Petrus Almaçan, sutor, Joannes Barbitonsor, Joannes de Barcada, Jacobus Fajol, Didacus Camargo, Franciscus Bajet, Garciandus de la Font, Garsias de Biel, Joannes d'Estado, Joannes Gallur, Petrus de l'Abadia, Martinus de Ventura, Joannes de Pardinilla, Joannes de Callen, Ludovicus Clime[n]t, Petrus de Otal, Joannes de Aragon, Joannes de Bussi, Grabiell Prat, Ferdinandus de la Beluda et Petrus Barbitonsor, cives, vicini et habitatores dicte civitatis Osce, et deinde sive de si totum dictum concilium et universitas dicte civitatis facientes, tenentes, celebrantes et representantes, omnes concordantes et nemine nostrum discrepante, ex nostris certis scienciis, scitra revocationem aliorum sindicorum et procuratorum per nos et dictum concilium et universitatem actenus constitutorum, facimus, constituimus et ordinamus certos, veros, legitimos et indubitatos procuratores, syndicos, actores nostros et dicti concilii et universitatis dicte civitatis et singularium ipsius, vos, dictum Joannem Garcia, justiciam et Jacobum Forner, priorem juratorum dicte civitatis Osce, presentes et honores huiusmodi sindicatus et procuracionis in vos exposte recipientes, ambos simul, videlicet [f. 168v] ad pro nobis et dicto concilio et universitate et nomine nostro et dicti concilii et universitatis et singularium ipsius comparendum, representandum hac assistendum coram excellentissimo domino nostro rege, in Curis, quas idem dominus rex per suas regias literas convocavit ad civitatem Cesarauguste omnibus suis incolis et habitatoribus sui regni Aragonum ad vicesimam terciam diem mensis presentis et anni infrascriptorum, que date fuerunt in civitate Toleti, die vicesima octava mensis junii, anno inferius calendato. Dantes et concedentes vobis, dictis procuratoribus nostris et dicti concilii et universitatis, ambo simul, plenum posse, liberam licenciam et facultatem, tractandi, ordinandi, faciendi, concedendi et firmandi omnia et singula, que in dictis Curis per dictum dominum nostrum regem cum voluntate prelatorum, religiosorum, nobilium, ricorum hominum, mesnaderiorum, milium, infançonum, procuratorum civitatum, villarum et villariorum dicti regni Aragonum in dictis Curis assistencium et interveniencium pro parte intimata, quesita, petita, tractata, ordinata, concessa, establita et firmata fuerint et predictis et aliis, si vobis ambo simul videbitur, protestandi et impugnandi. Et generaliter omnia alia et singula faciendi, dicendi, procurandi, exercendi que in premissis et circa ea necessaria fuerint seu etiam quomodolibet opportuna et que in tali fuerint requiruntur et que boni, veri, legitimi et indubitati syndici et procuratores ad talia vel similia legitimi constituti facere possunt et debent et que nos, dicti constituentes et dictum concilium et universitatem, facere possemus personaliter constituti, etiam si talia sint que mandatum exigerent magis speciale et sine quibus predicta ac merita ipsorum fieri expediri quomodo non valerent, ratum, enim gratum, validum adque firmum nunc et imperpetuum per nos et dictum concilium et universitatis dicte civitatis habere promittimus totum id et quidquid per vos, dictos procuratores nostros et dicti concilii ambo simul in predictis et circa [f. 169r] ea erit tractatum, ordinatum, concessum, stabilitum, petatum, actum, dictum, gestum et procuratum hac si pro nobis et dicto concilio et universitate et singularibus eiusdem personaliter id tractatum, ordinatum, concessum, stabilitum, firmatum, contraditum, impugnatum, protestatum, petatum, actum, dictum, gestum et procuratum existerit et id nullo tempore revocare sub ypotheca et obligacione hominum bonorum, jurium, reddituum et emolumentorum nostri et dicti concilii et universitatis et singularium ipsius mobilium et immobilium habitatorum et habendorum ubique.